



# ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

## ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ, ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ & ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 45688/06/Β/00/30

Λ.Αθηνών 110, Τ.Κ. 10442, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς  
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας «Ελληνικά Χρηματιστήρια Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών Εκκαθαρίσεως, Διακανονισμού & Καταχώρησεως». Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	<a href="http://www.helex.gr">www.helex.gr</a>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων του τριμήνου:	12/5/2008
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές:	Κωνσταντίνος Μιχαλάτος & Δημήτριος Σούρμης
Ελεγκτική Εταιρεία:	PRICEWATERHOUSECOOPERS
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2008	31.12.2007	31.3.2008	31.12.2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια	31.673	32.080	26.540	26.790
Αυτά περιουσιακά στοιχεία	384	431	10	25
Απατήσεις από Πελάτες	5.366	5.652	2.789	3.124
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	206.360	186.702	313.838	301.848
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Προβλεπόμενα για πώληση	16.264	16.402	6.124	6.189
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>260.047</b>	<b>241.267</b>	<b>349.301</b>	<b>337.976</b>

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	88.107	88.107	88.107	88.107
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	119.898	101.058	201.108	189.850
<b>Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας</b>	<b>208.005</b>	<b>189.165</b>	<b>289.215</b>	<b>277.957</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	5	5		
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>208.010</b>	<b>189.170</b>	<b>289.215</b>	<b>277.957</b>
Προβλεπόμενες και λοιπές μακρ/μες υποχρεώσεις	7.182	7.116	5.284	5.248
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	44.855	44.981	54.802	54.771
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>52.037</b>	<b>52.097</b>	<b>60.086</b>	<b>60.019</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων</b>	<b>260.047</b>	<b>241.267</b>	<b>349.301</b>	<b>337.976</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.3.08	01.01-31.3.07	01.01-31.3.08	01.01-31.3.07
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	<b>32.849</b>	<b>41.748</b>	<b>19.047</b>	<b>23.003</b>
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>24.358</b>	<b>31.832</b>	<b>14.739</b>	<b>18.180</b>
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	23.653	31.583	14.406	18.063
Κέρδη προ φόρων	25.173	33.113	15.134	18.530
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	18.410	23.862	11.058	13.379
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Εταιρείας	18.410	23.862		
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,26	0,34		
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	24.358	31.832	14.739	18.180

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2008	31.3.2007	31.3.2008	31.3.2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	25.173	33.113	15.134	18.530
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	705	249	333	117
Προβλεπόμενες	1.627	665	548	80
Έσοδα από τόκους	(2.083)	(1.545)	(730)	(467)
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	4	2	2	0
Λοιπές μη ταμιακές κινήσεις	2	1	(1)	0
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λοιπές δραστ/ες</b>				
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	(1.294)	(4.807)	(1.051)	(2.841)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	(6.926)	(132)	(4.071)	(1.915)
Εισπραχθέντες τόκοι	952	1.003	418	362
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λοιπές δραστ/ες (α)</b>	<b>18.160</b>	<b>28.549</b>	<b>10.582</b>	<b>13.866</b>

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	(113)	(1.069)	(3)	(54)
Πώληση ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	0	4.006	0	0
Χρεόγραφα	548	(3)	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστ/ες (β)</b>	<b>435</b>	<b>2.934</b>	<b>(3)</b>	<b>(54)</b>

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4)	(2)	(2)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/κές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(4)</b>	<b>(2)</b>	<b>(2)</b>	<b>0</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου (α) + (β) + (γ)	18.591	31.481	10.577	13.812
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>159.710</b>	<b>120.103</b>	<b>60.557</b>	<b>48.612</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>178.301</b>	<b>151.584</b>	<b>71.134</b>	<b>62.424</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
ΟΜΙΛΟΣ ΕΧΑΕ	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/ζημιές	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
<b>ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>							
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου 01/01/2007</b>	<b>122.975</b>	<b>0</b>	<b>91.874</b>	<b>51.255</b>	<b>(111.570)</b>	<b>5</b>	<b>154.539</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους					23.862		23.862
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/03/2007</b>	<b>122.975</b>	<b>0</b>	<b>91.874</b>	<b>51.255</b>	<b>(87.708)</b>	<b>5</b>	<b>178.401</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	67.164	0	67.164
Μεταφορά αποθεματικού	0	0	0	2.300	(2.300)	0	0
Αποθεματικό από αναπροσαρμογή κτηρίου	0	0	0	10.071	0	0	10.071
Αποθεματικό από αναπροσαρμογή οικοπέδου	0	0	0	3.881	0	0	3.881
Μείωση αποθεματικού από αναπροσαρμογή παγίων	0	0	0	(3.488)	0	0	(3.488)
Αποθεματικό για δικαιώματα προαίρεσης μετοχών	0	0	0	739	0	0	739
Μερίσματα Πληρωθέντα	0	0	0	0	(35.135)	0	(35.135)
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	267	0	2.405	0	0	0	2.672
Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου	(35.135)	0	0	0	0	0	(35.135)
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/12/2007</b>	<b>88.107</b>	<b>0</b>	<b>94.279</b>	<b>64.758</b>	<b>(57.979)</b>	<b>5</b>	<b>189.170</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	18.410	0	18.410
Αποθεματικό από δικαιώματα προαίρεσης μετοχών	0	0	0	430	0	0	430
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/3/2008</b>	<b>88.107</b>	<b>0</b>	<b>94.279</b>	<b>65.188</b>	<b>(39.569)</b>	<b>5</b>	<b>208.010</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΧΑΕ	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Σωρευμένα κέρδη/ζημιές	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων
<b>ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>							
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου 01/01/2007</b>	<b>122.975</b>	<b>0</b>	<b>91.874</b>	<b>29.788</b>	<b>11.205</b>	<b>0</b>	<b>255.842</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	13.379	0	13.379
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/03/2007</b>	<b>122.975</b>	<b>0</b>	<b>91.874</b>	<b>29.788</b>	<b>24.584</b>	<b>0</b>	<b>269.221</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	65.520	0	65.520
Μείωση Μ.Κ.	(35.135)	0	0	0	0	0	(35.135)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0	(35.135)	0	(35.135)
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	267	0	2.405	0	0	0	2.672
Αποθεματικό από αναπροσαρμογή αξίας κτηρίου	0	0	0	10.071	0	0	10.071
Αποθεματικό από αναπροσαρμογή αξίας παγίων	0	0	0	3.881	0	0	3.881
Μείωση αποθεματικού από αναπροσαρμογή παγίων	0	0	0	(3.488)	0	0	(3.488)
Αποθεματικό για δικαιώματα προαίρεσης μετοχών	0	0	0	350	0	0	350
Μεταφορά αποθεματικού	0	0	0	2.287	(2.287)	0	0
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/12/2007</b>	<b>88.107</b>	<b>0</b>	<b>94.279</b>	<b>42.889</b>	<b>52.682</b>	<b>0</b>	<b>277.957</b>
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	0	0	0	0	11.058	0	11.058
Αποθεματικό για δικαιώματα προαίρεσης μετοχών	0	0	0	200	0	0	200
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου 31/03/2008</b>	<b>88.107</b>	<b>0</b>	<b>94.279</b>	<b>43.089</b>	<b>63.740</b>	<b>0</b>	<b>289.215</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις, δραστηριότητες και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι:

Εταιρεία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό άμεσης συμμετοχής	Συνολικό Ποσοστό Ομίλου
Χρηματιστήριο Αθηνών	Αθήνα	Οργάνωση και υποστήριξη της λειτουργίας αγορών αξιών και παραγώγων καθώς και άλλων χρηματοπιστωτικών μέσων	100,00%	100%
Χρηματιστηριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης	Θεσσαλονίκη	Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης υποκαταστημάτων ΑΧΕ και επενδυτών στη Θεσσαλονίκη	66,10%	99,90%

2. Την 23-11-06 με την εγκριτική απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό Κ2-16134/23-11-06, η ΕΧΑΕ απορρόφησε με συγχώνευση τις εταιρείες ΚΑΑ και ΕΤΕΣΕΠ, οπότε οι δραστηριότητες των παραπάνω εταιρειών μεταφέρθηκαν στην ΕΧΑΕ ως καθαρή διάδοχος.

3. Από τις εταιρείες του Ομίλου το ΧΑ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005, το ΧΚΘ μέχρι και τη χρήση 2004 και η ΕΧΑΕ μέχρι και τη χρήση 2005. Οσον αφορά τις απορροφηθείσες από την ΕΧΑΕ, ΕΤΕΣΕΠ και ΚΑΑ, έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2005. Τον Απρίλιο ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος του ΚΑΑ για την διαχειριστική χρήση 2005. Από τον φορολογικό έλεγχο προέκυψαν πρόσθετος φόρος και προσαυξήσεις συνολικού ποσού €48 χιλ., ο οποίος και καταβλήθηκε. Το ποσό αυτό δεν θα επιβάρυνε τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης καθώς καλύπτεται από την πρόβλεψη που είχε διενεργηθεί κατά τις προηγούμενες χρήσεις.

4. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιπίση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.

6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 295, Εταιρείας 139.

7. Η αξία των συναλλαγών & τα υπόλοιπα του Ομίλου ΕΧΑΕ με συνδεδεμένα μέρη αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		98
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		77
Απατήσεις		53
Υποχρεώσεις		24.110
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	384	231

8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

9. Τροποποιήσεις που αφορούν τα δημοσιευμένα στοιχεία του Ομίλου και της εταιρίας του πρώτου τριμήνου 2007. Στο πλαίσιο της καλύτερης και ουσιαστικότερης πληροφόρησης των επενδυτών, το πρώτο τρίμηνο 2008, σε συγκεκριμένους λογαριασμούς διαφοροποιήθηκε ο τρόπος παρουσίασης στις οικονομικές καταστάσεις, λόγω αλλαγής στη ταξινόμηση και στην ομαδοποίηση κονδυλίων. Αποτέλεσμα των αλλαγών αυτών είναι να απαιτείται να προσαρμοστούν ανάλογα και τα δεδομένα της αντίστοιχης περυσινής περιόδου, ώστε να είναι δυνατή η μεταξύ τους σύγκριση. Οι ανωτέρω μεταβολές δεν έχουν καμία επίδραση στα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρίας. Παρακάτω παρουσιάζεται ο πίνακας μεταβολών για τους λογαριασμούς του πρώτου τριμήνου 2007 προκειμένου να είναι συγκρίσιμα με αυτά του πρώτου τριμήνου 2008:

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	01.01-31.12.07	Προσαρμογές	01.01-31.12.07	01.01-31.12.07	Προσαρμογές	01.01-31.12.07	01.01-31.12.07				
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	48.913	(32.080)	(431)	(16.402)	0	33.004	(26.790)	(25)	(6.189)	0	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια					32.080		26.790			26.790	
Αυτά περιουσιακά στοιχεία					431		431			25	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα προς πώληση					16.402		16.402			6.189	6.189

10. Λοιπά πληροφοριακά στοιχεία

• Το ΔΣ της ΕΧΑΕ στην συνεδρίασή του της 17.3.08 αποφάσισε να προτείνει προς έγκριση στην τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 14.5.08 την αγορά ιδίων μετοχών μέχρι ποσοστού 10% του μετοχικού κεφαλαίου

• Το ΔΣ της ΕΧΑΕ θα προτείνει στην τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της ΕΧΑΕ της 14.5.08 την διανομή μερίσματος €0,75 ανά μετοχή και συνολικού ποσού €52,8 εκ. Η καταβολή του μερίσματος, εφόσον εγκριθεί από την τακτική Γενική Συνέλευση, θα ξεκινήσει την Δευτέρα 26.05.2008, ενώ η αποκοπή του μερίσματος θα γίνει την 16.5.2008.

• Το ΔΣ του ΧΑ στις 24.1.08 έλαβε απόφαση για την πώληση του πενταόροφου ακινήτου επί της οδού Πεσμαζογίου 1, έναντι του τμήματος των €13,3 εκ. στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος. Εκκρεμεί η λήψη της απόφασης από το ΔΣ της ΕΤΕ. Το γεγονός αναφέρεται ως μεταγενέστερο του Ισολογισμού αφού δεν απεικονίζεται στις οικονομικές καταστάσεις του πρώτου τριμήνου του 2008. Μέχρι να ολοκληρωθεί η πώληση το ακίνητο εκμισθώνεται στο Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο με μηνιαίο έσοδο €67,2 χιλ.</